

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Jalan Rky. Rasuna Said No. 43 26217 082283347884

https://pupr.payakumbuhkota.go.id/

Pemerintah Kota Payakumbuh / Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Layanan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung

No. SK:

Persyaratan

- 1. Informasi KTP/KITAS
- 2. Informasi kesesuaian kegiatan pemanfaatan ruang KKPR
- 3. surat Perjanjian pemanfaatan tanah antara pemilik tanah dan bangunan gedung
- 4. surat peruntukan penggunaan tanah (SIPPT) bila disyaratkan
- 5. Dokumen lingkungan sesuai peraturan perundang undangan(AMDAL,UKL/UPL,SPPL)
- 6. Dokumen rencana pengelolaan tapak, efisiensi pengguanaan energi, efisiensi pengguanaan air, kualitas udara ruangan, pengguanaan material ramah lingkungan, pengelolaan sampah, pengelolaan air limbah (bila gedung disyaratkan BGH)
- 7. Biodata perencanaan bila diperlukan
- 8. Surat kerukunan umat beragama (SKUB) untuk fungsi keagamaan dan surat kantor wilayah kementrian agama

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Permohonan mengisi data dan mengupload dokumenyang diminta sesuai SIMBG
- 2. Tim verifikasi melakukan pemeriksaan data dan dokumen yang di upload pemohon, jika lengkap diteruskan ke akun pengawas dan jika tidak akan kembali ke akun pemohon
- 3. Pengawas membuat jadwal konsultasi serta meneruskan ke akun TPA dan TPT
- 4. TPA memeriksa dokumen teknis pemohon dan melakukan konsultasi dengan pemohon, jika dokumen teknis memenuhi syarat akan dilanjutkan ke proses selanjutnya dan jika tidak pemohon melakukan perbaikan dan meng upload hasil perbaikan tsb
- 5. DPMPTSP melakukan proses pembayaran retribusi dan mencetak surat keputusan persetujuan bangunan gedung

Waktu Penyelesaian

16 Hari kerja

Hari kerja



Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Jalan Rky. Rasuna Said No. 43 26217 082283347884

https://pupr.payakumbuhkota.go.id/

Pemerintah Kota Payakumbuh / Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

dikenakan biaya berdasarkan perda retribusi daerah

Produk Pelayanan

1. Rekomendasi teknis bangunan gedung

Pengaduan Layanan

Layanan Pengaduan : http://pengaduanpupr.payakumbuhkota.go.id

instagram :@pupr.kotapayakumbuh

facebook : pupr.kotapayakumbuh

whatsapp : 082283347884

posko layanan pengaduan: Dinas PUPR Kota Payakumbuh jalan Rky.Rasuna Said No.43